
Z á p i s  č. 6/2007 
 

z 6. zasedání P-ČSOB 
které se konalo dne 17.10. 2007 v Praze na Strahově 

 
 

Přítomni:  Kamenický, Klimpl, Jirásek, Škoda, Haas, Zřídkaveselý, 
                       Matějů, Nováková, Novotný 
Omluveni: Vystavěl, Macháček 

Jednání řídil předseda ČSOB R. Kamenický 
 
 
Program:    1. Aktuální informace 
    2. Kontrola úkolů 
    3. Informace sekce OB 
    4. Informace sekce LOB 
    5. Informace sekce MTBO  
    6. Hodnocení činnosti VD OB v roce 2007, zpráva o účasti na EYOC v Maďarsku,  
                              plán přípravy výběru dorostu na rok 2008 
                          7. Hodnocení juniorské reprezentace OB 2007, zpráva o účasti české  reprezentace                
                              na MSJ v OB 2007 v Austrálii,  plán přípravy jun. reprezentace OB na r. 2008   
                          8. Hodnocení činnosti RD dospělých v roce 2007, zpráva o účasti reprezentačního           
                              družstva na MS OB na Ukrajině, plán přípravy RD na rok 2008  
                          9. Závěrečná zpráva o uspořádání MS MTBO 2007 na Vysočině 
                        10. Příprava MS OB 2008 
                        11. Informace o plnění rozpočtu ČSOB (01.-09. 2007) 
                        12. Informace o „Orientačním dni 1.12. 2007 v Prostějově“  
                        13. Různé 
                                                 
6/01 Aktuální informace 

P-ČSOB  
vzalo na vědomí aktuální informace R. Kamenické a I. Matějů o : 
– stavu disciplinárního řízení proti OK Jiskra Nový Bor, které navrhl zahájit oddíl OB 

Kotlářka, informaci podal telefonicky předseda DR ČSOB P. Běhoun 
– jednání komise Českého olympijského výboru pro Světové hry – Kaohsing, Taiwan 2009 

dne 19.9. 2007 za účasti I. Matějů 
– jednání OV MS MTBO  dne 26.9. 2007 v Antonínově Dole 
– jednání OV MS OB dne 3.10. 2007 v Prostějově 
– jednání s ředitelem VSC MŠMT Z. Břízou ohledně zařazení čs. reprezentantů v OB do 

VSC na další období, které vedli R. Novotný a I. Matějů 
– poradě sekretářů svazů dne 12.10. 2007 na které podal předseda ČSTV Vl. Srb tyto 

informace :  
– - zamítnutí návrhu zákona na osvobození SAZKY od DPH 
– - oznámení, že Sazka k termínu 20.12 doplatí dotace do výše 75 % 
– - příslibu návrhu mimořádné státní dotace pro rok 2008 pro občanská sdružení ve sportu       
–   v částce  300 mil Kč, z toho pro ČSTV 202 mil Kč 
– informaci o termínu konání porady předsedů svazů dne 31.10. 2007 v Praze na Strahově    
– o schůzce jednatelů Č.o., s.r.o. dne 17.10. 2007 na které budou projednány ekonomické, 

provozní a personální záležitosti roku 2007 
– finanční situaci ČSOB : k 17.10. 2007 bylo na účtu ČSOB u GE Money  974.089 Kč                                                                

 



6/02 Kontrola úkolů 
P-ČSOB 
a) schválilo zápis č.5/2007 ze zasedání P-ČSOB dne 12.9. 2007 v Praze tím, že: 
5/07/c    splněno, O. Hašek zpracoval hodnotící zpráva o činnosti juniorů/dorostenců MTBO  
5/08/c    splněno, zpracována závěrečná zpráva o MS MTBO 2007  
5/10/c    splněno, zaslány jmenovací dekrety pro šéftrenéry OB 
5/11/d    trvá, nahlásit delegáty na SS a VH 
5/12/a    splněno, R. Kamenický zpracoval a zaslal SZOŠ odpověď na dopis 
5/12/b    splněno, zpracován program „Výukové mapy 23008“, předložen do VV ČSTV a  
              bude předán MŠMT ČR 
5/12/d    splněno, R. Novotný  zaslal na IOF názory na budoucnost SP v OB 
5/12/e    splněno, dne 1.10. 2007 vyšel Zpravodaj ČSOB 2/2007   
5/12/g    trvá, novelizovat anglickou verzi www stran ČSOB   Z: Macháček 
 
Ostatní úkoly byly splněny nebo jsou řešeny OV a sekcemi OB, LOB, MTBO. 

 
6/03 Informace sekce OB 

P-ČSOB  
a) bere na vědomí informace sekce OB o oblasti zajištění soutěží, metodické činnosti a 

rozvoje OB. 
 
6/04 Informace sekce LOB 

P-ČSOB  
         a)   bere na vědomí informaci o přípravě závodů LOB v roce 2008 
         b)   bere na vědomí informaci o zpracování plánů přípravy RD, RDJ a VD pro rok 2008  
 
6/05  Informace  sekce MTBO  

P-ČSOB  
         a)   bere na vědomí informaci o přípravě závodů MTBO v roce 2008 
         b)   bere na vědomí hodnocení juniorů a dorostenců na EP MTBO v Itálii 2007  
         c)   bere na vědomí informaci o zpracování plánů přípravy RD, RDJ pro rok 2008 
                                          
6/06  Hodnocení činnosti VD OB v roce 2007, zpráva o účasti VD na EYOC v Maďarsku,               
         plán přípravy VD na rok 2008 
         P-ČSOB 
         a)  bere na vědomí hodnocení činnosti výběru dorostu v roce 2007 
         b)  bere na vědomí zprávu o účasti na EYOC 2007 v Maďarsku 
         c)  oceňuje především obhájení vítězství v Poháru národů 
         d)  děkuje šéftrenérovi J. Potštejnskému a realizačnímu týmu za odvedenou práci 
         e)  bere na vědomí prví verzi Plánu přípravy výběru dorostu na rok 2008 
           
6/07   Hodnocení juniorské reprezentace OB 2006/2007, zpráva o účasti české reprezentace na    
          MSJ 2007 v Austrálii, plán přípravy juniorské reprezentace OB na rok 2008 
          P-ČSOB 
          a)  bere na vědomí hodnocení juniorské reprezentace 2006/2007 
          b)  bere na vědomí zprávu o účasti české reprezentace na MSJ v OB 2007 v Austrálii 
          c)  oceňuje zisk zlatých medailí V. Krále a štafety juniorů a stříbra Š. Svobodné  
          d)  děkuje šéftrenérovi L. Zřídkaveselému a realizačnímu týmu za odvedenou práci  
          d)  schvaluje odměny pro reprezentanty za výsledky na MSJ 2007 dle 
                přílohy 1. v celkové výši 140.000,- Kč  
          e)  bere na vědomí první verzi Plánu přípravy juniorské reprezentace OB na rok 2008 
 



6/08  Hodnocení činnosti RD dospělých v roce 2007, zpráva o účasti reprezentačního  
         družstva ČR OB na MS 2007 na Ukrajině, plán přípravy RD OB na rok 2008 

P-ČSOB  
a) bere na vědomí hodnocení činnosti RD dospělých v roce 2007 
b) bere na vědomí hodnocení účasti české reprezentace na MS 2007 na Ukrajině 
c) oceňuje především umístění T. Dlabaji a štafety žen na 6. místě i další umístění v první 

desítce. 
d) děkuje šéftrenérovi R. Novotnému a realizačnímu týmu za odvedenou práci 
e) schvaluje výplatu odměn reprezentantům za výsledky na MS 2007 dle přílohy č. 1 

v celkové výši 107 000,- Kč 
f) bere na vědomí první verzi plánu přípravy RD na rok 2008   

                 
                                                                       
6/09   Závěrečná zpráva o uspořádání MS MTBO 2007 na Vysočině 
          P- ČSOB  
         a)  bere na vědomí závěrečnou zprávu o uspořádání MS MTBO 2007 na Vysočině, kterou  
              zpracoval L. Zřídkaveselý, předseda OV MS MTBO  
 
6/10  Informace o přípravě MS OB 2008 
         P- ČSOB 
         a)  bere na vědomí informaci o přípravách MS 2008, kterou podal mpř. OV P. Klimpl 
 
 
6/11  Informace o plnění rozpočtu ČSOB (01.-09. 2007) 
         P- ČSOB 
         a)  bere na vědomí informaci o plnění rozpočtu ČSOB za období 01.- 09. 2007, kterou  
              zpracovala ekonomka ČSOB – J. Nováková 
         b) bere na vědomí informaci o vyúčtování MS MTBO k termínu 15.10. 2007 
 
 
6/12  Informace o „Orientačním dni v Prostějově dne 1.12. 2007“ 
         P- ČSOB 
         a) bere na vědomí informaci o přípravě akcí dne  1.12. 2007 v Prostějově    
 
 
6/13  Různé 

P-ČSOB  
a) oceňuje čin FAIR PLAY dorostenek  Z. Kubátové - LTU, T. Doškářové - JIL a K. 

Petráčkové - LPU  při M ČR štafet v Opavě, ocení jmenované při slavnostním vyhlášení 
Ankety dne 1.12. 2007 v Prostějově a doporučuje navrhnout tento čin k ocenění Českému 
klubu fair play při ČOV 

b) bere na vědomí připomínku L. Zřídkaveselého k velkým časovým prodlevám při 
zpracování a vyjití časopisu, zejména v posledním období ( čísla 5. a 6. 2007) 

c) bere na vědomí informaci K. Hasse  o  dalších krocích při přípravě dohody s MŽP 
d) souhlasí  s prodloužením platnosti advisorů IOF na další období , za LOB u M. Venhody , 

za MTBO ??? 
e) ukládá P. Škodovi zpracovat a zaslat na IOF dotazník ohledně perspektivy SKI 

orienteeringu  
f) souhlasí s doporučením na zařazení reprezentantů OB do VSC pro rok 2008, tj. 

pokračování činnosti u D. Brožkové, M. Smoly, R. Brožkové a T. Dlabaji a doporučení 
k zařazení nového člena VSC   J. Procházky z PGP. 



g) seznámilo se s dopisem  předsedy AROB ČR M. Vlacha s žádostí o možnosti uveřejnění 
článků z ME a MS AROB (2 x za rok) v časopise OB. Zamítavou odpověď v duchu 
diskuse  zpracuje  a předá AROB I. Matějů 

h) bere na vědomí přípravu školících akcí v závěru roku 2007: 
- Školení  začínajících kartografů, 16.-18.11. ve středisku Renospond ve Zderazi, 

přihlášeno 20 zájemců, informace : langr.jan@centrum.cz 
- Školení T2, 16.-18.11 a 7.- 9.12 ve sp. Gymnázium Vrbno p/Pradědem, zatím 

přihlášeno 11 zájemců, uzávěrka přihlášek prodloužena do 31.10, informace : 
richoklech@seznam.cz 

- Seminář trenérů a rozhodčích OB – 23.- 25.11 v hotelu Atlas, Čenkovice v Orlických 
horách, informace na http://www.orientacnibeh.cz/seminar2007 

i) bere na vědomí  informaci o stavu závěrečného zpracování  a tisku „výukových map“ 
z projektu MŠMT 2007                  

j) stanovuje termín  a program dalšího zasedání P-ČSOB takto :  
21.11 Praha – Strahov, 17,00 hod  

1. Aktuální informace 
2. Kontrola úkolů 
3. Informace sekce OB + hodnocení soutěží OB 
4. Informace sekce LOB 
5. Informace sekce MTBO + hodnocení soutěží MTBO 
6. Informace o přípravě MS OB 2008 
7. Odměny šéftrenérům jednotlivých reprezentací OB, LOB, MTBO za 2007 
8. Zpráva o oponenturách repre plánů 2008 a návrh na přidělení financí 2008 
9. Informace o plnění rozpočtu ČSOB (01 – 10. 2007) 
10. Informace o hospodaření Č.o., s.r.o. 
11. Návrh rozpočtu ČSOB na rok 2008 
12. Příprava VH ČSOB 2007 
13. Různé        

 
 
 
 
Zapsal : Ivan Mat

ě
jů – gen. sekretář ČSOB 

 
 
 


